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This guide has been prepared by Invesco to assist you in completing your income tax return for the year ended 30 June 2025.  
This guide relates only to your investments with Invesco. It is not intended to be, and should not be relied upon as, advice about your personal tax 
position. Invesco strongly recommends that you consult your accountant or tax adviser about your personal tax circumstances. 
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Introduction: Taxation for this financial year 

Unitholders who have attributable income from an Invesco Fund, will need to obtain tax documentation from us to complete any tax obligations. 

Unitholders who disposed of all or part of their investment will also need to determine their capital gains taxation position. 

Effective 1 July 2017, Invesco have chosen to apply the Attribution Managed Investment Trust (AMIT) regime to all eligible Invesco Funds. The AMIT 
regime requires that tax information be provided to unitholders on an AMIT Member Annual (AMMA) Statement. 

In line with our strong belief that all fund managers should provide a standard AMMA Statement, we will present our 2024/2025 statements in 
accordance with the format recommended by the Australian Taxation Office (ATO), the Financial Services Council (FSC) and the Australian Custodial 
Services Association (ACSA) in the AMMA Statement and Standard Distribution Statement (SDS): guidance notes for trustees 2025. 

Our aim is to significantly reduce the confusion that can arise during tax time. 

What should you receive from us? 

 If you received income from an Invesco Fund or have an entitlement to income derived in the 2024/2025 financial year, an AMMA Statement will 
be issued. 

 If you have sold all or part of a unitholding in a qualifying Invesco Fund during the 2024/2025 financial year, a Capital Gains Tax worksheet may 
be issued to assist in the calculation of capital gains or losses. (Please see the Capital Gains Tax worksheet section of this guide for a list of qualifying 
funds). 

 All investors will receive additional Capital Gains information if the Fund has realised capital gains in the 2024/2025 financial year. 

Contact us 
If you have any further queries, please do not hesitate to contact our Client and Investment Services Team on freecall 1800 813 500, or by email at 
clientservices.au@invesco.com 
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Who should use this guide? 

This guide is intended to assist unitholders who have received distributions from an investment in an Invesco Fund, in preparing their income tax 
return for the year ended 30 June 2025 (the 2024/2025 financial year). 

The following information assumes that: 

 you are an Australian resident who is an individual taxpayer; and 

 your investment qualifies as a capital investment for tax purposes. 

If you have any doubt about the taxation position of your investment, or if you require any further information about your taxation position, we 
recommend you consult your accountant or tax adviser. 

If you are a trustee of a trust, a company, or a superannuation fund that has investments in an Invesco Fund, this guide will not be completely sufficient 
to complete your tax return. In these circumstances, you should contact your accountant or tax adviser for help in completing your income tax return. 

Purpose of this guide 
This guide will help you complete your Australian income tax return for the 2024/2025 financial year. 

This guide can be used with your AMMA Statement, which summarises information from the Invesco Fund distribution statements that you will have 
received during the financial year, ready for inclusion in your income tax return. 

The Invesco AMMA Statement is a record of the income you received from your investment in an Invesco Fund(s) relating to the 2024/2025 financial 
year. It also includes details of your entitlement to any net capital gain from the underlying investment in an Invesco Fund. 

 

Your income tax return and the Invesco AMMA Statement 

In your income tax return for the 2024/2025 financial year, you must include income from a trust to which you have attribution income, during the 
period from 1 July 2024 to 30 June 2025. Certain cash distributions that may have been received during the 2024/2025 financial year may have been 
in relation to the preceding year of income, and certain distributions received after 30 June 2025 may, similarly, relate to the 2024/2025 financial 
year. Your AMMA Statement incorporates only that income that has been attributed to you for the period from 1 July 2024 to 30 June 2025. 

Special rules apply in relation to non-cash distribution tax credits received from investments in an Invesco Fund where the Fund has received income, 
directly or indirectly, from either: 

 Australian companies that pay franked dividends; or 

 Foreign investments on which foreign tax has been withheld. 

Expenses which relate to the derivation of income from an investment in an Invesco Fund (including interest expenses if you have borrowed to finance 
your investment) may be deductible. Such expenses can be claimed in your income tax return for the 2024/2025 financial year (at label ‘13Y’) and, 
accordingly, can help reduce your net taxable income. These expenses are not shown on your Invesco AMMA Statement, as they relate to your own 
personal circumstances. If you are unsure about your ability to claim such deductions, we recommend you consult your accountant or tax adviser. 

If you have investment with more than one Invesco Fund, you will receive a separate AMMA Statement for each investment. 

Detailed below is a brief description of amounts that may appear on your Invesco AMMA Statement along with comments on where each amount 
should be shown in your income tax return for the 2024/2025 financial year. 
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An Example Invesco AMMA Statement 

Your Invesco AMMA Statement will look similar to the sample statement below. We will refer to this sample in the following sections of this guide.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

Invesco Wholesale Senior Secured Income Fund 
Attribution Managed Investment Trust Member  

Annual Statement for the year ended 30 June 2025 

Part B: Summary of 2025 tax return information (supplementary section) items for a resident individual 

1. Australian 
income 

2. Franking 
credits 

4. Foreign  
income 

5. Foreign  
income 
tax offsets 

3. Capital 
gains 
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1. Australian income 
Australian income is simply income received through a fund that is paid on investments situated in Australia. This includes: 

 dividends from investments in Australian shares 

 trust distributions from investments in other unit trusts 

 interest from investments in bank deposits or money market securities 

 rent from direct property holdings 

 other income from domestic income-producing investments 

 income from non-concessional MIT income (NCMI), that is, cross staple income, trading trust income and residential housing income 

 income from excluded NCMI, that is, income from transitional arrangements or approved economic infrastructure facilities. 

The income that is included here has been attributed to investors between the period 1 July 2024 to 30 June 2025, even though you may not receive 
the cash until after the end of the financial year. A distribution of income includes a cash payment made to you or a re-investment of income back 
into the Fund. It does not include income investors may have received during this period but were attributed in a previous financial year. 

If on your AMMA Statement there is an amount in the column headed ‘Amount’ that is identified as ‘Non-Primary Production Income’, then this 
amount must be included at label ‘13U’ of your income tax return. 

If on your AMMA Statement there is an amount in the column headed ‘Amount’ that is identified as ‘Franked distributions from Trusts’, then this 
amount must be included at label ‘13C’ of your income tax return. 

2. Franking/imputation credits 

If an Invesco Fund has invested in Australian shares or other unit trusts (which have investments in Australian shares), the Fund may receive 
imputation (franking) credits. 

While you as an investor will receive an after-tax cash dividend, the Fund will ‘on-distribute’ imputation credits to investors. Accordingly, your AMMA 
Statement will show a ‘grossed up’ amount (shown under the “Franked distribution from Trusts”), but will be accompanied by a credit representing 
the tax that has already been paid by the particular company the Invesco Fund or other unit trust has invested in. 

You will be required to include the amount shown as ‘Franking credits’ on your Invesco AMMA Statement at label ‘13Q’ of your income tax return. 
Once your personal tax liability has been calculated, the  credit will reduce the amount of your calculated personal tax liability (Note that your ability 
to use these franking credits is subject to you meeting certain criteria, e.g. the 45 day holding period test). 

Generally, imputation credits can only be used to offset your tax liability in the year in which they are received. The ATO will refund excess imputation 
credits to certain taxpayers. That is, if your tax liability for the 2024/2025 financial year is less than the total of the imputation credits you have 
received, the ATO may refund the excess imputation credits to you. If you are unsure as to your ability to utilise such credits, we recommend you 
consult your accountant or tax adviser. 

3. Capital gains and losses included in your distribution 
A capital gain or loss can arise from the sale of the underlying assets within an Invesco Fund (in other words, selling shares). Any net capital gain 
realised within an Invesco Fund is distributed to investors and is included in the income distribution. 

From 21 September 1999, certain capital gains made by individuals, trusts and superannuation funds may be eligible to be reduced by 50% (individuals 
and trusts) or 331/3% (superannuation funds). These particular capital gains are called discount capital gains. In addition, certain capital gains may be 
eligible to the indexation of an asset’s cost by the rate of inflation (based on the consumer price index)(such as with an investment in shares or a unit 
trust). However, indexation was frozen as at 30 September 1999. 

For an asset that was acquired before 21 September 1999 and held for 12 months or more, individuals have a choice between using the: 

 CGT discount method, or 

 indexation method. 

Where appropriate, in relation to the capital gains included in your income distributions from an Invesco Fund, Invesco has used a combination of 
these methods to determine the capital gains liability of the Fund. 

The taxable amount (i.e. after taking into account the 50% discount or indexation) is shown on your AMMA Statement in the ‘Amount’ column 
identified as ‘Net Capital Gain’. Your actual CGT liability can only be determined once you have offset any capital losses carried forward from earlier 
financial years and capital losses that you may have realised during the current financial year. Refer to the ‘Net Capital Losses’ section below. 
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4. Foreign income 
As an Australian resident taxpayer, you are liable to pay Australian income tax on income earned from overseas investments held either directly by 
you or by a unit trust (such as an Invesco Fund) in which you invest. 

The amount in the column headed ‘Amount’ on your AMMA Statement identified as ‘Assessable Foreign Source Income’ represents foreign income 
that has been attributed to you from your investments in an Invesco Fund. This amount includes any foreign income tax offsets you are entitled to 
and that you must also include as part of your income (see the foreign income tax offsets section below). 

The total of your foreign income on your AMMA Statement should be included in label ‘20E’ of your income tax return. The amount shown at label 
‘20E’ will include the amount disclosed at label ‘20M’. 

5. Foreign income tax offsets 

Foreign income tax offsets (FITOs) are the amount of foreign tax paid in the country where the income was earned. As with domestic imputation 
credits, the income that you as an investor receive from the Invesco Fund is distributed after the tax is subtracted. However, your AMMA Statement 
will show the grossed-up amount. 

FITOs you receive may be used to offset the Australian tax liability on the foreign income earned. Special rules apply in determining the amount of 
FITOs that you are eligible to claim. Broadly, if the FITOs from all sources (including the FITOs receive from the Invesco Fund) is less than $1,000, you 
may claim this amount in full. You should apply the rules under Division 770 of the Income Tax Assessment Act 1997 when calculating the amount of 
FITOs. Please note the FITOs of foreign capital gains (if any) stated in the AMMA Statement has not been reduced for the CGT discount applied to 
those foreign capital gains. Further information about FITOs is detailed in the ATO’s ‘Guide to foreign tax offset rules 2025’. If you are unsure about 
the amount of FITOs that you may use to offset the Australian tax liability on the foreign income earned, we recommend that you consult your 
accountant or tax adviser. 

The amount in the column headed ‘Amount’, which relates to ‘Foreign income tax offsets’, should be included in label ‘20O’ of your income tax return. 

If on your AMMA Statement there is an amount in the column headed ‘Amount’ that is identified as ‘Australian franking credits from a New Zealand 
franking company’, this amount must be included at label ‘20F‘ of your income tax return. 

 

Capital gains and losses on redemption of your units  

A capital gain or loss may also arise when you redeem all or part of your unit holding in an Invesco Fund (that is, when you sell units). 

As discussed, from 21 September 1999, certain capital gains (called discount capital gains) made by individuals, trusts and superannuation fund may 
be eligible to be reduced by 50% (individuals and trusts) or 331/3% (superannuation funds). Indexation of the cost base of CGT assets (such as with an 
investment in shares or a unit trust) was frozen at 30 September 1999. 

For units that were acquired before 21 September 1999 and held for 12 months or more, individuals have a choice between using the: 

 CGT discount method, or 

 indexation method. 

You may also need to include such gains in the capital gains section of your income tax return (discussed below). 

Tax return labels for capital gains 
You are required to enter your total current year capital gains at label ‘18H’ of your income tax return. For your Invesco investments, these amounts 
appear on your AMMA Statement under the column headed ‘Amount’ under the category ‘Total current year capital gains’. 

Any capital gains made on the disposal of your units in the Invesco Fund during the income year should be added to these amounts to determine your 
total current year capital gains in relation to your holdings in Invesco Funds. 

These particular gains are shown on the Capital Gains Tax Worksheet, which you may receive if you sold all or part of your unit holding in a 
qualifying Invesco Fund during the 2024/2025 financial year. 
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Net capital losses 
Net capital losses arise when your total capital losses are greater than your gross capital gains. For your Invesco investments, you may have net losses 
with respect to the sale of units from an Invesco Fund. You may also have net capital losses that have been carried forward from earlier financial years 
with respect to other investments you hold. 

You are able to use these net capital losses to offset: 

 Capital gains from your Invesco investments, or 

 Capital gains from other investments you hold. 

Australian tax legislation requires that if a capital loss is to be used to offset a discount capital gain, then it must be offset against the full amount of 
the discounted capital gain (in other words, before the discount has been applied). The discount is then applied to the balance, if any. 

If you have capital losses, you will need to refer to your: 

 AMMA Statement; and 

 ATO CGT schedule and the ATO Guide to Capital Gains Tax 2025 to determine how to correctly apply them. 

If you have more capital losses than capital gains (in other words, unapplied capital losses), the balance will represent your capital loss carried forward. 
This can be carried forward indefinitely until such time as you have a capital gain against which you can offset it. 

Any unapplied capital losses from the current financial year or from previous financial years should be shown at label ‘18V’ of your income tax return. 

Net capital gains 
You will be required to enter your net capital gains at label ‘18A’ of your income tax return. 

In addition to your AMMA Statement and Invesco’s Capital Gains Tax Worksheet, you may also need to refer to the ATO Guide to Capital Gains Tax 
2025. As a net CGT liability can be difficult to determine, we recommend you consult an accountant or tax adviser for assistance. 

Return of capital 
A return of capital received in respect of an investment is not taxable. While a return of capital will not be entered into your income tax return as a 
taxable amount, you should keep a record of any return of capital amount in respect of an Invesco investment, as it will affect your Capital Gains Tax 
liability upon ultimate disposal of that investment. Any adjustment to your cost base will be separately disclosed as an AMIT cost base adjustment as 
detailed below. 

Capital Gains Tax Worksheet 
If you sold all or part of your unit holding in one of the qualifying Invesco funds in the 2024/2025 financial year you will receive a Capital Gains Tax 
Worksheet in July 2025. The qualifying Invesco funds are: 

 Invesco Wholesale Australian Share Fund – Class A 

 Invesco Wholesale Australian Share Fund – Class M 

 Invesco Global Real Estate Fund – Class A 

 Invesco Senior Secured Loans Fund 

 Invesco Wholesale Senior Secured Income Fund 

 Invesco Wholesale Australian Smaller Companies Fund - Class A 

 Invesco Wholesale Australian Smaller Companies Fund - Class R 

 Invesco Wholesale Global Opportunities Fund - Hedged - Class A 

 Invesco Wholesale Global Opportunities Fund - Hedged - Class R 

 Invesco Wholesale Global Opportunities Fund - Unhedged 

 Invesco True Balance Fund - Class A 

 Invesco True Balance Fund – Class P 
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On the Capital Gains Tax Worksheet, there is a Column identified as ‘Reduced Cost’. This is the adjusted cost base of your investment when you 
acquired your units, taking into account net adjustments for indexation, return of capital, and other relevant adjustments where applicable. 

These statements should be retained and readily available as a source of information to compile your current income tax return. 

We strongly recommend you have your current AMMA Statement and any previous Tax Statements available to refer to or to provide to your 
accountant or tax adviser, if you need to seek clarification. 

When the Capital Gains Tax Worksheet will not apply 
There are a number of circumstances when a Capital Gains Tax Worksheet that you have received (in either this financial year or previous financial 
years) may not apply.  

These circumstances include: 

 When the units withdrawn were held jointly with a deceased unitholder 

 When the units were transferred to you by a deceased estate. 

You should consult your accountant or tax adviser about your specific personal circumstances and whether the Capital Gains Tax Worksheet is 
applicable to you. 

CGT tax return information for the 2025 tax year 

The ATO requires certain individual taxpayers to complete a CGT schedule. The instructions are provided in the ATO Guide to Capital Gains Tax 2025. 

Invesco recommends you consult your accountant or tax adviser in completing this schedule. 

Tax File Number (TFN) withholding tax 
When you first invested in an Invesco Fund you were asked to provide Invesco with your TFN. If you chose not to do so, we will have deducted TFN 
withholding tax at the rate of 49% from all distributions of income made to you. The amount of TFN withholding tax should be shown at label ‘13R’ 
of your income tax return. 

Like other tax credits, TFN withholding tax can be offset against your tax liability on taxable income. In circumstances where the TFN withholding tax 
exceeds your tax liability, you are entitled to a refund of that excess tax. 

 

Other non-assessable amounts 

Other non-assessable amounts may include net exempt income, non-assessable non-exempt amounts, tax free amounts or tax deferred amounts 
(including return of capital) which has been distributed to you. While other non-assessable amounts will not be entered into your income tax return 
as taxable amounts, these amounts may require an adjustment to the cost base of your units. Any adjustment to your cost base will be separately 
disclosed in the Invesco AMMA Statement as an AMIT cost base adjustment as detailed below. 

 

AMIT cost base adjustments net amount  

AMIT cost base net increase 
You should increase the cost base and reduced cost base of your units in the Invesco Fund by the amount of any AMIT cost base net increase. 

AMIT cost base net decrease 
You should decrease the cost base and reduced cost base of your units in the Invesco Fund by the amount of any AMIT cost base net decrease. A 
capital gain may arise if the amount of the AMIT cost base net decrease is greater than the original cost base of your units in the Invesco Fund. 
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Important information 

This document has been prepared by Invesco Australia Ltd (Invesco) ABN 48 001 693 232, Australian Financial Services Licence number 239916, who 
can be contacted on freecall 1800 813 500, by email to clientservices.au@invesco.com, or by writing to GPO Box 231, Melbourne, Victoria, 3001. You 
can also visit our website at www.invesco.com/au. 

This document contains general information only and does not take into account your individual objectives, taxation position, financial situation or 
needs. You should assess whether the information is appropriate for you and consider obtaining independent taxation, legal, financial or other 
professional advice before making an investment decision. A Product Disclosure Statement (PDS) and Target Market Determination for any Invesco 
fund referred to in this document is available from Invesco. You should read the PDS and consider whether a fund is appropriate for you before 
making a decision to invest. 

Invesco is authorised under its licence to provide financial product advice, deal in financial products and operate registered managed investment 
schemes. If you invest in an Invesco Fund, Invesco may receive fees in relation to that investment. Details are in the PDS. Invesco’s employees and 
directors do not receive commissions but are remunerated on a salary basis. Neither Invesco nor any related corporation has any relationship with 
other product issuers that could influence us in providing the information contained in this document. 

Investments in the Invesco funds are subject to investment risks including possible delays in repayment and loss of income and principal invested. 
Neither Invesco nor any other member of the Invesco Ltd Group guarantee the return of capital, distribution of income, or the performance of any of 
the Funds. Any investments in the Funds do not represent deposits in, or other liabilities of, any other member of the Invesco Ltd Group. 

Invesco has taken all due care in the preparation of this document. To the maximum extent permitted by law, Invesco, its related bodies corporate, 
directors or employees are not liable and take no responsibility for the accuracy or completeness of this document and disclaim all liability for any 
loss or damage of any kind (whether foreseeable or not) that may arise from any person acting on any statements contained in this document. 

This document has been prepared only for those persons to whom Invesco has provided it. It should not be relied upon by anyone else. 

©Copyright of this document is owned by Invesco. You may only reproduce, circulate and use this document (or any part of it) with the consent of 
Invesco. 

 


